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Rendimiento Financiero
118977.68

521101.67

Reintegro
134589.93

21120.99

Tipo de Gasto

1 - Gasto corriente
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Partida
Total del Programa Presupuestario
141 - Aportaciones de seguridad social
311 - Energia eléctrica
531 - Equipo médico y de laboratorio
122 - Sueldos base al personal eventual
347 - Fletes y maniobras
911 - Amortizacién de la deuda interna con instituciones de crédito
144 - Aportaciones para seguros
561 - Maquinaria y equipo agropecuario
152 - Indemnizaciones
313 - Agua
261 - Combustibles, lubricantes y aditivos
442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitacion
241 - Productos minerales no metadlicos
246 - Material eléctrico y electrénico
247 - Articulos metalicos para la construccion
614 - Divisidn de terrenos y construccién de obras de urbanizacion
283 - Prendas de proteccidn para seguridad publica y nacional
222 - Productos alimenticios para animales
243 - Cal, yeso y productos de yeso
253 - Medicinas y productos farmacéuticos
622 - Edificacion no habitacional
398 - Impuesto sobre ndminas y otros que se deriven de una relacion laboral
355 - Reparacidon y mantenimiento de equipo de transporte
326 - Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas
132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio
159 - Otras prestaciones sociales y econdmicas
242 - Cemento y productos de concreto
249 - Otros materiales y articulos de construccién y reparacién
254 - Materiales, accesorios y suministros médicos
921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito
339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales
244 - Madera y productos de madera

353 - Instalacidn, reparacion y mantenimiento de equipo de cémputo y tecnologia de la informacion

318 - Servicios postales y telegraficos

248 - Materiales complementarios

133 - Horas extraordinarias

113 - Sueldos base al personal permanente
851 - Convenios de reasignacion

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras
352 - Instalacidn, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equipo de administracion, educacional y recreativo

131 - Primas por afos de servicios efectivos prestados
375 - Viaticos en el pais

Total del Programa Presupuestario

144 - Aportaciones para seguros

318 - Servicios postales y telegraficos

141 - Aportaciones de seguridad social

134 - Compensaciones

131 - Primas por afos de servicios efectivos prestados

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras

311 - Energia eléctrica

152 - Indemnizaciones

261 - Combustibles, lubricantes y aditivos

292 - Refacciones y accesorios menores de edificios

357 - Instalacion, reparacion y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

159 - Otras prestaciones sociales y econdmicas

133 - Horas extraordinarias

282 - Materiales de seguridad publica

291 - Herramientas menores

567 - Herramientas y maquinas-herramienta

132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio

398 - Impuesto sobre ndminas y otros que se deriven de una relacién laboral
911 - Amortizacion de la deuda interna con instituciones de crédito

253 - Medicinas y productos farmacéuticos

299 - Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles

214 - Materiales, utiles y equipos menores de tecnologias de la informacidon y comunicaciones
294 - Refacciones y accesorios menores de equipo de cémputo y tecnologias de la informacion

283 - Prendas de proteccidn para seguridad publica y nacional

295 - Refacciones y accesorios menores de equipo e instrumental médico y de laboratorio

254 - Materiales, accesorios y suministros médicos

122 - Sueldos base al personal eventual

113 - Sueldos base al personal permanente

442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitacion

Aprobado

0

0
8148979.63
0

3396174
319898.67
0

1077000

0

21000
4035653.04
0
4833623.44
0

0
5996852.14
148910.76
0

0

0
1004164.47
150000

0
6154570.32
20872978.99
0

0

11000
2200000

0

10000

0

10000

0

1526000
21929637.27
23395712
2578133.22
30000
1334656
13000
128243666
345490.56
4500
17413805.83
0

1334656
2681259.45
7448538.96
1077000
2835942.58
39800

0
26546199.28
1526000
213718.25
23980

0
7129378.91
1367659.68
3396174
16500
47800
12956

7615

45500
19700
34000
6711942.7
26123899.62
4197071.05

Modificado udado (Minist.omprometidi Devengado
124638761.3 316029960.1¢124682632
15440817.35 12866508.12 12866508.12

15994376.45
120593.6
5828498.25
2169
3396173.4
454425.52
1495696.4
661286.22
63800
6307116.37
4035000
1830934.69
4849640.05
400000
2686107.87
39750
148413.06
52598.46
21062.96
2736106.93
953802.05
143913.16
1115063.92
6075013.92
21301754.72
1322300
339512.98
49880
1798138.51
789542
10000
10000
1497.39
16107.3
1793456.65
212283576.8
246500
2576163.59
29999.98
1170490.36
12989.5
128243666
345490.56
4432.09
15693277.1
852000
987528.22
2681259
21683771.26
795800.36
2829497.63
19652.65
846256.86
24206996.23
1581052.22
0

23836.82
57188
6856421.86
1093545.52
3396173.4
16492.48
147693.87
12878.45
7615

36018

0

33698
6145300.42
24051942.66
4197000

15994376.45
120593.6
5828498.25
2169
3396173.4
454425.52
1495696.4
661286.22
63800
6307116.37
4035000
1830933.82
4849640.05
400000
2686107.87
39750
148413.06
52598.46
21062.96
2736106.93
953802.05
143913.16
1115063.92
5727686.59
21301754.72
1322300
339512.98
49880
1798138.51
789542
10000
10000
1497.39
16107.3
1793456.65
21283576.82
246500
2576163.59
29999.98
1170490.36
12989.5
128243666
345490.56
4432.09
15693277.1
852000
987528.22
2681259
21683771.26
795800.36
2829497.63
19652.65
846256.86
24206996.23
1581052.22
0

23836.82
57188
6856421.86
1093545.52
3396173.4
16492.48
147693.87
12878.45
7615

36018

0

33698
6145300.42
24051942.66
4197000

124682632
12866508.12
15994376.45
120593.6
5828498.25
2169
3396173.4
454425.52
1495696.4
661286.22
63800
6307116.37
4035000
1830933.82
4849640.05
400000
2686107.87
39750
148413.06
52598.46
21062.96
2736106.93
953802.05
143913.16
1115063.92
5727686.59
21301754.72
1322300
339512.98
49880
1798138.51
789542
10000
10000
1497.39
16107.3
1793456.65
21283576.82
246500
2576163.59
29999.98
1170490.36
12989.5
128243666
345490.56
4432.09
15693277.1
852000
987528.22
2681259
21683771.26
795800.36
2829497.63
19652.65
846256.86
24206996.23
1581052.22
0

23836.82
57188
6856421.86
1093545.52
3396173.4
16492.48
147693.87
12878.45
7615

36018

0

33698
6145300.42
24051942.66
4197000

124682632
12866508.12
15994376.45
120593.6
5828498.25
2169
3396173.4
454425.52
1495696.4
661286.22
63800
6307116.37
4035000
1830933.82
4849640.05
400000
2686107.87
39750
148413.06
52598.46
21062.96
2736106.93
953802.05
143913.16
1115063.92
5727686.59
21301754.72
1322300
339512.98
49880
1798138.51
789542
10000
10000
1497.39
16107.3
1793456.65
21283576.82
246500
2576163.59
29999.98
1170490.36
12989.5
128243666
345490.56
4432.09
15693277.1
852000
987528.22
2681259
21683771.26
795800.36
2829497.63
19652.65
846256.86
24206996.23
1581052.22
0

23836.82
57188
6856421.86
1093545.52
3396173.4
16492.48
147693.87
12878.45
7615

36018

0

33698
6145300.42
24051942.66
4197000

Ejercido
124682632
12866508.12
15994376.45
120593.6
5828498.25
2169
3396173.4
454425.52
1495696.4
661286.22
63800
6307116.37
4035000
1830933.82
4849640.05
400000
2686107.87
39750
148413.06
52598.46
21062.96
2736106.93
953802.05
143913.16
1115063.92
5727686.59
21301754.72
1322300
339512.98
49880
1798138.51
789542
10000
10000
1497.39
16107.3
1793456.65
21283576.82
246500
2576163.59
29999.98
1170490.36
12989.5
128243666
345490.56
4432.09
15693277.1
852000
987528.22
2681259
21683771.26
795800.36
2829497.63
19652.65
846256.86
24206996.23
1581052.22
0
23836.82
57188
6856421.86
1093545.52
3396173.4
16492.48
147693.87
12878.45
7615
36018
0
33698
6145300.42
24051942.66
4197000

Pagado
124647886.1"
12866508.12
15994376.45
120593.6
5805217.82
2169
3396173.4
454425.52
1495696.4
660308.02
63800
6307116.37
4035000
1830933.82
4849640.05
400000
2686107.87
39750
148413.06
52598.46
21062.96
2736106.93
953802.05
143913.16
1115063.92
5722442.97
21301754.72
1322300
339512.98
49880
1798138.51
789542
10000
10000
1497.39
16107.3
1793456.65
21283576.82
246500
2576163.59
29999.98
1165246.76
12989.5
128222552.5¢
345490.56
4432.09
15693277.1
852000
987528.22
2681259
21683771.26
774686.91
2829497.63
19652.65
846256.86
24206996.23
1581052.22
0
23836.82
57188
6856421.86
1093545.52
3396173.4
16492.48
147693.87
12878.45
7615
36018
0
33698
6145300.42
24051942.66
4197000

Contratos  Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos

Pagado SHCP

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A



44843.82

2 - Gasto de Inversion

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente

2 - Gasto de Inversion

1 - Gasto corriente

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente

2 - Gasto de Inversion

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente

2 - Gasto de Inversion

1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente
1 - Gasto corriente

851 - Convenios de reasignacion

244 - Madera y productos de madera

355 - Reparacidon y mantenimiento de equipo de transporte

222 - Productos alimenticios para animales

921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito
246 - Material eléctrico y electrénico

Total del Programa Presupuestario

442 - Becas y otras ayudas para programas de capacitacion

159 - Otras prestaciones sociales y econdmicas

113 - Sueldos base al personal permanente

253 - Medicinas y productos farmacéuticos

131 - Primas por afios de servicios efectivos prestados

415 - Transferencias internas otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras
122 - Sueldos base al personal eventual

133 - Horas extraordinarias

921 - Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito
141 - Aportaciones de seguridad social

152 - Indemnizaciones

311 - Energia eléctrica

132 - Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de aifo
911 - Amortizacién de la deuda interna con instituciones de crédito
261 - Combustibles, lubricantes y aditivos

144 - Aportaciones para seguros

222 - Productos alimenticios para animales

246 - Material eléctrico y electrénico

10304573
16500

0

171175
1750000
5400330.13
126462109
4365000
29864570
31974782
26080
1330168
2775104
4583926
1526000
949635
22360865
1077000
7366000
8514603
3065881
750571
345491
186433
5400000

0

16332.3
3251069.76
274227.22
1104360.09
4994857.97
126462109
4365000
29864570
31974782
26080
1330168
2775104
4583926
1526000
949635
22360865
1077000
7366000
8514603
3065881
750571
345491
186433
5400000

0

16332.3
3251069.76
274227.22
1104360.09
4994857.97
31615530
1091250
7466143
7993696
6520
332542
693776
1145981.5
381500
237409
5590216.5
269250
1841500
2128651.5
766470.25
187643
86373
46608.25
1350000

0

16332.3
3251069.76
274227.22
1104360.09
4994857.97

30468836.88

0
6881732.85
7239651.69
16321.48
481527.02
2775104
1467325.89
459962.87
182194.21
3993834.05
330971.34
5061740.71
16581.43
959140.8
2955

0

64999.9
534793.64

0

16332.3
3251069.76
274227.22
1104360.09
4994857.97

27787715.35

0
6881732.85
7239651.69
16321.48
481527.02
693776.01
1467325.89
459962.87
182194.21
3993834.05
330971.34
5061740.71
16581.43
959140.8
2955

0

0

0

0

16332.3
3251069.76
274227.22
1104360.09
4994857.97

27787715.35

0
6881732.85
7239651.69
16321.48
481527.02
693776.01
1467325.89
459962.87
182194.21
3993834.05
330971.34
5061740.71
16581.43
959140.8
2955

0

0

0

0

16332.3
3251069.76
274227.22
1104360.09
4994857.97
27121608
0
6881732.85
7239651.69
1234.8
481527.02
462517.34
1467325.89
459962.87
128487.33
3993834.05
330971.34
4978700.04
16581.43
676126.35
2955

0

0

0

Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos

Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos
Sin Contratos Sin Proyectos

N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A



Pagado EF ESTATUS Observaciones (Captura)
N/A

N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
32060916

N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado

N/A Validado



N/A Validado

N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
31615530

N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado
N/A Validado

N/A Validado






